
              CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                         
                                                                      

H O T Ă R Â R E A NR.41 
DIN  25 04 2013 

privind stabilirea numărului maxim de autorizaţii care efectuează serviciul 
de transport public în regim taxi pe raza Municipiului Câmpulung şi anularea unui 

număr de 10 autorizaţii taxi 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
25 04 2013; 

 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 7974/21 03 2013 prin 
care se propune reducerea numărului de autorizaţii care efectuează serviciul de transport 
public în regim taxi pe raza municipiului Câmpulung, de la 215 la 141, anularea unui 
număr de 10 autorizaţii taxi şi acordarea unui termen de graţie  până la sfârşitul anului 
2013 pentru înlocuirea autoturismelor de către cei ale căror autorizaţii au fost suspendate; 
             În conformitate cu prevederile art. 14 din Legea nr. 38/2003 cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”c” din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare; 
  Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.3 a consiliului local şi de 
amendamentele formulate în  cadrul şedinţei ; 
   În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 cu modificările şi completările 
ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
            ART.1. Se aprobă reducerea numărului de autorizaţii care efectuează serviciul de 
transport public în regim taxi pe raza municipiului Câmpulung, de la 215 la 141. 
 ART.2. Se aprobă anularea unui număr de 10 autorizaţii taxi, după cum urmează: 
005, 027, 028, 039, 045, 054, 064, 090, 112, 161. 
 ART.3. Se aprobă acordarea unui termen de graţie, până la sfârşitul anului 2013,  
pentru înlocuirea autoturismelor care au depăşit durata maximă de autorizare de 10 ani 
sau nu mai corespund din punct de vedere tehnic, de către titularii ale căror autorizaţii au 
fost suspendate. 
 Nerespectarea termenului prevăzut mai sus atrage retragerea şi anularea 
autorizaţiilor suspendate.  
 ART.4. Numărul maxim de autorizaţii prevăzute la articolul 1 se stabileşte pentru 
o perioadă de 2 ani. 

ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Compartimentul de Transport Public Local. 

ART.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei  
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung.  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ          
                                                                      S E C R E T A R, 
          Ioan-Liviu ŢÂROIU                                                   Nicolae  GHINEA 
                                                 
  DN/NB/1EX.                                                


